1

Setor de Licitação

De: Setor de Licitação <licitacao@piranga.mg.gov.br>
Enviado em: terça-feira, 11 de novembro de 2025 14:53
Para: 'cleves luiz'
Assunto: RES: RES: EDITAL DISPENSA DE LICITAÇÃO  39/2025

Boa tarde,

Segue, resposta  ao pedido de esclarecimento.

Atenciosamente,

De: Prefeitura
Municipal de
Piranga

[mailto:infraestrutura@piranga.mg.gov.br]
Enviada em: terça-feira, 11 de novembro de 2025 12:08
Para: clevesrodrano@yahoo.com.br
Cc: 'Setor de Licitação'
Assunto: RES: RES: EDITAL DISPENSA DE LICITAÇÃO 39/2025

Bom dia .
Esse processo trata se de apenas manutenção, se bomba deu problema deve se ir até a localidade averiguar o que
ocorreu, dar manutenção na mesma e colocar para funcionar novamente ( materiais que será utilizado é por conta
da prefeitura, logicamente o intuito é sempre garantir os poços funcionando direto). Se for o caso de não conseguir
dar manutenção no local, leve a até a “sua” oficina e troque/ concerte a peça problemática. Precisa ter
disponibilidade de ir de imediato quando for solicitado.

De: Setor de Licitação [mailto:licitacao@piranga.mg.gov.br]
Enviada em: terça-feira, 11 de novembro de 2025 10:55
Para: infraestrutura@piranga.mg.gov.br
Assunto: ENC: RES: EDITAL DISPENSA DE LICITAÇÃO 39/2025

Bom dia,

Gentileza responder ao esclarecimento referente ao Processo nº 201/2025 – Dispensa nº 039/2025, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva das bombas
(motobombas e bombas elétricas) d’água, com instalação e manutenção de padrões de entrada.

Atenciosamente,

De: cleves luiz

[mailto:clevesrodrano@yahoo.com.br]
Enviada em: terça-feira, 11 de novembro de 2025 10:13
Para: Setor de Licitação
Assunto: Re: RES: EDITAL DISPENSA DE LICITAÇÃO 39/2025

Glauciely Ventura
Setor Licitações
Prefeitura Municipal de Piranga/MG
(31) 3923-0615

Glauciely Ventura
Setor Licitações
Prefeitura Municipal de Piranga/MG
(31) 3923-0615

2

INICIALMENTE OBRIGADO  PELO ENVIO DO EDITAL

Solicitamos informar.

O presente edital, é apenas de serviços, de manutenção e troca de motobombas.

Considerando que o edital não informa modelos, tamanho e potencias nem informações de tubos, cabos elétricos e
acessórios elétricos e hidráulicos, solicitamos confirmar que se for necessário substituir algum material como
motobombas, cabos elétricos, tubos e ou qualquer outro material elétrico ou hidráulico, esse material será fornecido
pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA MG.

Aguardamos breve reposta

GRATO

On Tuesday, November 11, 2025 at 09:18:39 AM GMT-3, Setor de Licitação <licitacao@piranga.mg.gov.br> wrote:

Bom dia segue link https://www.piranga.mg.gov.br/as-licitacoes/processo-licitatorio-no-201-2025-dispensa-
no-039-2025/ , conforme solicitado.

At.te

De: cleves
luiz

[mailto:clevesrodrano@yahoo.com.br]
Enviada em: terça-feira, 11 de novembro de 2025 07:31
Para: licitacao@piranga.mg.gov.br
Assunto: EDITAL DISPENSA DE LICITAÇÃO 39/2025

SOLICITAMOS ENVIAR EDITAL DISPENSA DE LICITAÇÃO  39/2025

GRATO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva das
bombas motobombas e bombas elétricas d'água, com instalação e manutenção de padrões entrada.

Datas:Datas:Datas:Datas:

Glauciely Ventura

Setor Licitações

Prefeitura Municipal de Piranga/MG

(31) 3923-0615

3

Abertura: 14/11/2025 09:00

Órgão:Órgão:Órgão:Órgão:

985015 - Prefeitura Municipal de Pirangainfo

Cidade:Cidade:Cidade:Cidade:

Piranga - MG

location_on

Edital:Edital:Edital:Edital:

DL/39/2025

Processo:Processo:Processo:Processo:

201/2025

Observação:Observação:Observação:Observação:

Termo de Referência pode ser obtido através do Portal do Município: https://www.piranga.mg.gov.br/licitacoes.
Propostas devem ser enviadas para o e-mail: licitacao@piranga.mg.gov.br. Data limite para envio: 14/11/2025
às 09h.

Telefone:Telefone:Telefone:Telefone:

(31) 3746-1251